Por abundancia de precaución y para ser transparentes, Chiquita Canyon, LLC (“Chiquita”) proporciona 
voluntariamente la siguiente información sobre un incidente que ocurrió el 14 de noviembre de 2025 en el 
Vertedero de Chiquita Canyon (el "Vertedero"), durante el cual se derramaron aproximadamente siete mil 
novecientos setenta y tres (7,973) galones de lixiviados característicamente peligrosos asociados al Grupo 
A de una bomba conectada a una tubería de presión que estaba en construcción. Los líquidos del derrame 
llegaron al canal de aguas pluviales perimetral norte y después a la cuenca de sedimentación este.